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گزارش فردا

سعید برآبادی: عصر 
روز جمعه، فضای آرام 
کتابخانه ملی، میزبان 
چهره هایی بود که فهرست 
می تواند  به تنهایی  آنها 
فرهنگ  از  عمده ای  بخش 
و هنر سه دهه اخیر را 
آنها آمده  نمایندگی کند. 
بودند تا در هشتمین دوره 
جایزه اخلاق و نیایش در 
پژوهش شرکت کنند؛  آینه 

جایزه ای که بنیان آن را احمد مسجدجامعی ۱۰ سال 
پیش در موزه قرآن بنا نهاده بود و اکنون با وجود همه 
مشکلات توانسته هشتمین دوره آن را برگزار کند. در 
این مراسم علی نصیریان در حوزه تئاتر و سینما، حسین 
راغفر در حوزه اقتصاد، هاشمی طبا در حوزه سیاست، 
محمدعلی موحد در حوزه ادبیات، احمدرضا احمدی 
در حوزه شعر، هایده شیرزادی در حوزه محیط  زیست، 
مهدی ابراهیمیان در حوزه معماری، آیت االله ابراهیم 
امینی در حوزه دین، رضا هاشمی در حوزه اخلاق 
حرفه ای، لیلا ارشد در حوزه اجتماعی و بهرام حنفی در 
حوزه هنر تجسمی جوایز خود را از احمد مسجدجامعی 
و رئیس دولت اصلاحات دریافت کردند. تدابیر برگزاری 
این مراسم به حدی پیچیده بود که فراخوان چهره ها 
و مقامات مسئول به بالای سن برای اهدای جایزه ها 
چند دقیقه ای از وقت میهمانان را گرفت؛ اما در 
نهایت فهرستی از فعالان فرهنگی و سیاسی دهه های 
اخیر بالای سن رفتند تا جوایز برگزیدگان این دوره 
از جایزه اخلاق و نیایش را اهدا کنند. در کنار احمد 
مسجدجامعی، استاد داوری اردکانی، مولاوردی معاون 
زنان و خانواده رئیس جمهوری، احمدی پور رئیس 
سازمان های میراث فرهنگی و گردشگری و بروجردی 
رئیس کتابخانه ملی ایران، حجت الاسلام دعایی 
مدیرمسئول روزنامه اطلاعات، مجید مجیدی کارگردان 

و ساعد باقری شاعر ایستادند و از تلاش فعالان عرصه 
فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و هنری قدردانی کردند. در 
این مراسم، احمد مسجدجامعی با اشاره به تاریخچه 
شکل گیری این جایزه در هیئت امنای موزه ملی قرآن 
کریم، از همراهی چهره هایی مانند مجید مجیدی، 
زنده یاد قیصر امین پور، مرحوم طاهره صفارزاده، رضا 
داوری اردکانی، ساعد باقری و استاد احصایی یاد کرد و 
گفت: «اصلی ترین انگیزه شکل گیری این جایزه، توجه به 
این مسئله بود که اصولا بسیاری از کیفیت های حرفه ای 
و بینش های تجربی را نمی توان براساس محک و 
معیارهای عددی و رقمی سنجید و باید از افرادی که در 
کار حرفه ای خود به نقطه نظرها و کشف و شهودهایی 
رسیده اند، برای ساخت الگوهایی در حوزه پژوهش 
و فرهنگ استفاده کرد». او با اشاره به هشت دوره 
برگزاری این جایزه یادآور شد که متأسفانه نتوانسته اند 
این جایزه را در سال های ۸۸ و ۹۵ به دلایلی برگزار 
کنند و امروز از اینکه بار دیگر در روزهای پایانی ماه 
رمضان، میزبان اهالی فرهنگ و هنر شده اند، قدردان 
باری تعالی است. همچنین در این مراسم رئیس دولت 
اصلاحات نیز با اشاره ای گذرا به  عنوان این جایزه، از 
اهمیت اخلاق و نیایش در جامعه امروز سخن گفت و 
با تأکید بر اینکه حوادث اخیر لزوم توجه بیشتر به اخلاق 
را در جامعه نمایان می کند، از نیایش به عنوان عنصری 

مهم برای خودشناسی و 
او خطاب  یاد کرد.  ایمان 
به تمام برگزیدگان جایزه 
اخلاق و نیایش، خواست 
که در جهت نهادینه کردن 
اخلاق در کشور بکوشند؛ 
اما این مراسم سخنرانی ها 
کم  جالب  حاشیه های  و 
نداشت؛ از علی نصیریان 
به خاطر حضور  گرفته که 
در تئاتر، جایزه اش را پیش 
از همه دریافت کرد و مجلس را ترک کرد تا احمدرضا 
احمدی که با وجود شایعاتی که درباره بیماری اش 
شنیده می شد، خود به روی سن آمد و در عکس 
یادگاری با حضار در مراسم شرکت کرد. حضور مهندس 
هاشمی طبا نیز یکی دیگر از اتفاقات جالب این مراسم 
بود که با تشویق بی امان حضار همراه شد. هایده 
شیرزادی، فعال محیط زیستی نیز در هنگام دریافت 
جایزه، نگرانی های خود را از شرایط محیط زیستی 
کشور این گونه ابراز کرد: «محیط  زیست کشور، قابل 
واردات نیست. ما با نفت همه چیز را می توانیم بخریم، 
جز محیط  زیست. من در دوره اصلاحات فعالیتم را 
در زمینه بازیافت شروع کردم؛ اما متأسفانه در دوره 
آقای احمدی نژاد موانعی برای این فعالیت ایجاد شد 
و امیدوارم که اکنون بتوانیم شعار ایران بدون زباله را 
در دولت دوازدهم پیگیری کنیم». پس از اتمام مراسم، 
حضار با شرکت در مراسم افطار، از فرصت آخرین 
جمعه ماه رمضان برای تازه کردن دیدارها استفاده 
کردند. محمدرضا خاتمی، زهرا اشراقی، سید محمد 
بهشتی، شکوری راد، آذر منصوری، الهه کولایی، 
استاد عبداالله انوار، خسرو سینایی، مرضیه برومند، 
آهو خردمند، سید احمد محیط طباطبایی و... از دیگر 
میهمانانی بودند که مراسم افطار به لطف حضور آنها، 

جلسات دیدار و بحث درباره مسائل روز کشور بود. 

پرنده آبى

#حامی روحانی ام 
شرق: پس از ماجرای توهین به حسن روحانی در هنگام 
راهپیمایی روز قدس، هرکس می خواست به گونه ای 
حمایت خود را از رئیس جمهور ۲۴  میلیونی اعلام کند. 
یکی از کاربران شبکه های اجتماعی پیشنهاد توفان 
توییتری را برای ساعت ۲۲ داد. این گونه بود که هرکس 
به دلیلی حمایت خود را از حسن روحانی با هشتگ 

#حامی _روحانی_ام اعلام کرد. برخی مسئولان نظیر 
جهانگیری، مولاوردی و... نیز در شبکه های اجتماعی 
به گونه ای نسبت به بی احترامی به روحانی واکنش 
نشان داده بودند. در کمتر از یک ساعت ونیم این هشتگ 
جزء ۱۰ ترند اول جهان و مدتی بعد نیز دقایقی ترند اول 
شد، اما برخی مخالفان این حرکت اعلام کردند اصلا این 
حمله از قبل پیش بینی شده بوده و بستر رسانه ای آن از 

قبل آماده بوده و روبات ها وارد عمل شده اند و اعلام شد 
که این هشتگ به همین دلیل از ترندهای جهان حذف 
شد. پس از آن نیز بسیاری از حامیان روحانی با کلمه 
و عکس های روبات به استفاده از هشتگ ادامه دادند 
و حتی این پرسش را از هم می پرسیدند: «من روبات 
نیستم. نکنه شما روباتین؟» دیشب این موضوع تا پاسی 

از شب در شبکه های اجتماعی داغ بود. 

هشتمین دوره جایزه اخلاق و نیایش، برگزیدگان خود را شناخت
زمانی برای تحسین

حق اعتراض
پوریا عالمی: هرازچندگاهی مطابق بیشتر جوامع  �

مترقی یا ترقی خواه، در مملکت ما نفرات و شهروندانی 
- به انتخاب شخصی یا سازمان دهی شده - در 
بزنگاه هایی که فرصت حضور رودررو و چشم درچشم 
با مقامات و مسئولان به دست می آورند، شروع به 
شعاردادن می کنند. محتوای شعارها اگر در تمجید یا 
تقبیح مقام مسئول باشد، بسته به اینکه ما در کدام 
طرف ماجرا هستیم، واکنش متفاوتی خواهیم داشت. 
در ماجرای سخنرانی رئیس جمهور اصلاحات در 
دانشگاه و اعتراض بی پروای دانشجویان به او، هرچند 
آن روز خیلی ها ناراحت شدند و خواستار مقابله یا 
پیگیری ماجرا شدند، اما رویکرد رئیس جمهور وقت، 
امروزه رفتاری آزادی خواهانه با درنظرگرفتن حق 
آزادی بیان برای مخالف به نظر می رسد. همین 
اعتراضات به آقایان سیدحسن خمینی، جهانگیری، 
وزرا، نمایندگان دولت آقای احمدی نژاد در سفرهایی 
که به سازمان ملل داشتند و... واکنش های گوناگونی 
- بسته به اینکه ما مخالف یا موافق مقام مسئول 
باشیم - ایجاد کرده است. در دهه های گذشته نیز 
روزنامه نگاران، خبرنگاران و وبلاگ نویسانی به اتهام 
توهین به مقامات، مواجه شده اند. من به عنوان 
یک روزنامه نگار، طنزنویس و نویسنده که به اقتضا 
و فراخور مطالبی که منتشر کرده ام و به صورت 
رسمی یا غیررسمی مورد اعتراض افراد مختلف 
واقع شده ام، از رئیس جمهور منتخب می خواهم با 
به رسمیت پذیرفتن حق اعتراض افراد به مقامات به 
هر وسیله حدود آزادی بیان را از نو گسترش دهد که 
بهترین و ماندگارترین نوع کشورگشایی ها، گستردن 
مرزهای آزادی اندیشه و بیان است. به نظر ما راهکار 
گذشتن از این گردنه، پذیرفتن و به جان خریدن درد 
و رنج عتاب هاست، حتي اگر معترضان منسجم و 
سازمان یافته باشند. عبور از این گردنه که تیغ تیز اتهام 
توهین را همیشه چون شمشیر داموکلس بر گردن 
نحیف رسانه و افراد قرار می دهد، جز با بازتعریف 
حدود و معنی توهین ممکن نیست. تصور صاحب این 
قلم این است که با اعتراض کنندگان به رئیس جمهور 
کشور، آقای روحانی و دیگران (حتي اگر آن اعتراض 
خوشایند نباشد و شکل توهین به خود بگیرد) نباید 
برخورد کرد، مگر اینکه شاکی خصوصی وجود داشته 
باشد؛ یعنی خود آقای روحانی یا باید از این حق 
قانونی خود استفاده کند و با شکایت از معترضان آنان 
را محدود کند یا با گذاشتن گامی به پیش و پذیرفتن 
حق ابراز عقیده و بیان - حتي با رویکرد شعاری و 
آشنای زنده باد مخالف من - مرزهای آسیب دیده 

آزادی بیان را وسعت بخشد. 
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کارتون خواب

حرف درشت

اتفاق

شرق: بیش از ۲۵۰ روزنامه نگار ایرانی و افغانستانی با صدور بیانیه ای مشترک، 
حوادث تروریستی کابل، تهران و هرات را محکوم کردند. این اولین حرکت مشترک 
بین این دو کشور است که هرکدام در این سال ها به نوعی قربانی تروریسم شده اند. 
این روند می تواند فتح البابی برای کارهای مشترک بعدی باشد. متن این بیانیه از سوی 
روزنامه نگاران افغان به زبان فارسی دری تهیه شده است. روزنامه نگاران و فعالان 
مدنی ایرانی نیز به احترام اولین تجربه مشترک، این بیانیه را ارج نهاده و امضا کرده اند. 
در میان امضا کنندگان، نام پرویزکاوه، مدیر روزنامه هشت صبح، محمدی، سردبیر 
روزنامه ایران، امیرشاهی، سردبیر روزنامه شهروند، کیوان صمیمی، سردبیر ماهنامه 
ایران فردا، طاهر قادری، مدیر تلویزیون میترا، صدیق االله توحیدی، سرپرست کمیته 
مصونیت خبرنگاران افغان، محمد عبداالله، رئیس اتحادیه رادیو  و تلویزیون های 
افغانستان و بسیاری دیگر از چهره های سرشناس روزنامه نگاری و فعالان مدنی ایران 
و افغانستان مانند بهروز گرانپایه، بهمن احمدي، ژیلا بني یعقوب، زهرا ابراهیمي، 
فخرالسادات محتشمي پور، لي لي فرهادپور، مینو مرتاضی، مینو بدیعي، نوشین 
احمدي و ... دیده می شود. در این بیانیه آمده است: «تروریزم کابوس دهشتناک 
انسان عصر حاضر شده است. این جریان ضدانسانی با استفاده از ابزار اغلب دینی و 
نقاب به ظاهر دفاع از ارزش های دینی، سعی در تخدیر افکار عمومی جهان دارد. 
ازهم گسیختن شیرازه دولت ها در دهه حاضر که حاصل شکل گیری مناسبات جدید 
جهان شمول است باعث رشد و انکشاف (توسعه) تروریزم در قالب های مختلف شده 
است. گروه هایی افراطی که خود را جهادی می نامند، با قرائت نادرست و افراطی 
از دین، امروزه به عنوان مهم ترین جولانگاه شکل گیری تروریزم به شکل دهشتباری 
جهان را با موج رو به افزایش کشتار و قتل عام انسان ها روبه رو کرده است. کشورها 
و گروه هایی در جهان با استفاده از این ابزار سعی در سقوط و تخریب نظام های 
متنوع خصوصا نظام های مبتنی بر دموکراسی دارند. حمایت جریان های متخاصم 
با ارزش های انسانی در گوشه و کنار جهان با وجود شکل گیری جبهه های وسیع 
مبارزه با تروریزم هنوز نتوانسته جلوي این طاعون قرن ۲۱ را بگیرد و تروریست ها 
توانسته اند با تخدیر اذهان عده ای در حتی آرام ترین کشورهای جهان، سایه دهشتناک 
خود را بگسترانند. در هفته های اخیر، شهرهای کابل، هرات، منچستر، لندن، پاریس 
و در این اخیر، تهران، آماج حملات تروریستی گروه های وحشت افکن شده است که 
خون انسان های بی گناه زیادی را ریخته است. در چنین احوالی، همدلی و هم رأیی 
مردمان در جغرافیاهای مختلف که همه به طور مشترک قربانی تروریزم شده اند، 
می تواند در بسیج جهانی علیه تروریزم مفید و اثرگذار باشد و دولت ها را ملزم 
می سازد برای جلو گیری از قتل عام انسان ها توسط تروریزم افراط گرا، بیشتر تلاش 
و برنامه ریزی کنند». در بخش پایانی این بیانیه آمده است: «ما گروهی از فعالان 
مدنی، روزنامه نگاران و نویسندگان در ایران و افغانستان، به طور مشترک از اعمال 
تروریستی انجام شده در کابل، تهران و هرات اعلام انزجار و نفرت کرده و استفاده از 
تروریزم را برای درهم شکستن وحدت مردمان در جغرافیاهای مختلف و شکل دهی 
قلمروهای بدون حاکمیت را محکوم می کنیم. ما از دولت هایی که قربانی تروریزم 
شده اند، می خواهیم تا با استفاده از تمام ابزار مشروع دولتی و بین المللی، مبارزه 
با تروریزم را سرلوحه فعالیت هایشان قرار دهند. ما با همدردی و هم نوایی با تمام 
انسان های این کره خاکی که قربانی تروریزم شده اند، تلاش می کنیم تا جهانیان را 
متوجه تبعات فاجعه بار و گسترده نفوذ تروریزم در گوشه و کنار جهان بسازیم. جان 

انسان ها باارزش تر از آن است که بازیچه سیاست مداران برای قدرت بیشتر شود».

بیانیه ۲۵۰ روزنامه نگار و فعال مدنی علیه تروریسم
من درد مشترکم مرا فریاد کن

سلام به فردا

آذر منصوری: مراسم روز قدس طبیعتا یک مراسم سیاسی است که براساس 
تأکیدات بنیان گذار انقلاب، جلوه ای از حمایت مردم مسلمان ایران و جهان 
از مردم مظلوم فلسطین و علیه رفتارهای جنگ جویانه و ماجراجویانه رژیم 
اشغالگر قدس را نشان می دهد. انتظار می رفت که در آخرین جمعه ماه 
رمضان امسال هم مانند چهار دهه اخیر خروش مردم ایران با وحدت کامل 
و نمادی از اعتراض به رفتار اشغالگرانه اسرائیل در هفت دهه اخیر باشد. 
تلقی بر این بود که در آخرین جمعه ماه رمضان که هم جوار روز عید فطر 
نیز بود، حضور گسترده مردم در روز قدس، نه تنها در اعتراض به رفتار رژیم 
اشغالگر قدس؛ بلکه نمادی از وحدت در فضای داخلی کشور و انعکاس 
آن در جوامع بین المللی باشد؛ چراکه امروز تهدیدات منطقه ای، ضرورت 
وحدت ملی ایران را دوچندان کرده و دشمنان ما که دریافته اند مردم، آینده 
سیاسی خود را از طریق صندوق های رأی مطالبه می کنند، ناامیدتر از همیشه 
به کینه جویی با ما قد راست کرده اند؛ اما به هر تقدیر آنچه در این روز اتفاق 
افتاد، توهین عده ای به ظاهر خودسر به رئیس جمهور منتخب مردم نبود؛ 
بلکه توهین به مردمی بود که با امید به حضور و مشارکت در سرنوشت 
سیاسی کشور خود، بیست ونهم اردیبهشت به پای صندوق های رأی رفته 
بودند. امروز هم شاهدیم که خبری از بازتاب همیشگی راهپیمایی های روز 
قدس در شبکه های خبری دنیا نیست و به نظر می رسد که این گروه بیش از 
آنکه بتوانند با رفتار خود کام مردم ایران را تلخ کنند، باعث خوشحالی رژیم 
اشغالگر قدس شدند که در چهار دهه اخیر، از روز قدس به عنوان روز بیداری 

مسلمانان در هراس بود. 
اکنون در حالی به پیشواز یکی از ایمانی ترین اعیاد مذهبی مسلمانان 
می رویم که روح مردم ایران از توهین ها در روز قدس آزرده شده و نگران 
آن هستند که چنین رفتارهایی که در راستای وحدت ملی کشور و دفاع از 
استقلال کشور نیست، اصل انتخابات در کشور و امید مردم به مشارکت 
سیاسی در آینده سرزمین خود را به چالش بکشد. گویی عده ای که در اقلیت 
هستند، بنا ندارند نتیجه انتخابات اردیبهشت را بپذیرند و از هر فرصتی برای 
زیر فشار قرار دادن روحانی و تضعیف نتیجه انتخابات در سپهر سیاسی کشور 
بهره می گیرند؛ حتی اگر آن روز و آن فرصت، روز مهم و نمادین قدس باشد؛ 
بنابراین به نظر می رسد که این دل آزردگی، اثرات خود را روی عید فطر و 
برگزاری مراسم های مذهبی آن نیز باقی خواهد گذاشت. روز عید فطر که 
نمادی از وحدت مسلمانان است، اکنون با خاطره تلخی از روز قدس رفته، 
همراه خواهد بود و بی شک آن تأثیرات روحی و مذهبی  را که هر ساله عید 
فطر در فضای جامعه مسلمانان داشت، امسال با تلخی به جا مانده از روز 
قدس همراه باشد و نه فقط تا این روز؛ بلکه تا مدت ها، روح و جان ایرانیان 

را برنجاند. 
با این همه باید امیدوار بود که روز مهمی مثل روز عید فطر، بهانه ای شود 
برای حرکت به سمت وحدت ملی در شرایطی که تهدیدات خارجی علیه 
کشورمان هر روز بیشتر از قبل می شود. طبعا در چنین شرایطی نیازمند آن 
هستیم که جایگاه استراتژیک ایران در منطقه براساس رویه وحدت ملی 
تقویت شود و دیگر شاهد چنین رفتارهای توهین آمیزی به منتخب مردم و 

رأی دهندگانی که پشت سر او ایستاده اند، نباشیم.

پس از حواشي روز قدس 
عید فطر؛ حرکت به سمت وحدت ملى
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